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This document has been translated from the Japanese original for reference purposes only. 
In the event of any discrepancy between this translated document and the Japanese original, the original 
shall prevail. The Company assumes no responsibility for this translation or for direct, indirect or any other 
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Lease assets 

For finance leases that do not transfer the ownership of the lease assets to the lessee, the 

straight-line method with no residual value is applied, regarding the lease term as the useful life. 

Finance leases commencing on or before March 31, 2008 that do not transfer the ownership of the 

lease assets to the lessee are accounted for in the same manner as ordinary rental transactions. 

 

3) Standards of accounting for principal allowances and provisions 

• Allowance for doubtful accounts 

 Allowance for doubtful accounts is provided to cover possible losses on receivables. The 

Company records an estimated irrecoverable amount based on the historical write-off rate for 
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(6) Change in accounting policies 
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Note: The increase in the number of shares of common stock of treasury stock was due to the purchase of 

8,851,000 shares of treasury stock and the purchase of shares constituting less than one unit in 

accordance with the provisions of Article 165, Paragraph 2 of the Companies Act and of the Articles 

of Incorporation. The decrease in the number of shares of common stock of treasury stock was due 

to the sale of shares constituting less than one trading unit.  

 

(2) Dividends 

1) Payment of dividends 
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(8) Bonds payable 

 The market value is estimated based on quoted market prices. 

(9) Derivatives 
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2) Provision for bonuses 

 The Company provides reserve for payment of bonuses to employees based on the amount of 
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6. Noncurrent Assets Leased 




